
公益法人
の 区 分

国所管、都
道 府 県 所
管 の 区 分

応 札 ・
応 募 者
数 （ 者 ）

医療労務管理支援事業

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
岡山県社会保険労務士会
岡山市北区野田屋町2-11-
13

一般競争入札
（総合評価）

4,462,323 4,394,740 98.5% － －

専門家派遣・相談等支援事業

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
岡山商工会議所
岡山市北区厚生町3-1-15

一般競争入札
（総合評価）

13,301,380 12,010,371 90.3% － －

シニアワークプログラム地域事業

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
公益社団法人岡山県シル
バー人材センター連合会
岡山市北区石関町2-1

一般競争入札 29,885,670 25,866,000 86.5% 公社
都道府県
所管

3

人材不足分野における人材確保のための
雇用管理改善促進事業（啓発実践コース）

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月13日
公益財団法人介護労働安
定センター
東京都荒川区荒川7-50-9

一般競争入札
（総合評価）

7,109,510 6,617,833 93.1% 公財 国所管 1

就職支援セミナー開催に係る委託契約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月18日
一般社団法人日本産業カウ
ンセラー協会
東京都港区新橋6-17-17

一般競争入札 4,065,269 3,769,200 92.7% － －

岡山労働局管内１０施設の電力供給契約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
伊藤忠エネクス株式会社
東京都港区虎ノ門2-10-1

一般競争入札
【契約単価】
基本料金1339.20
電力量料金10.80外

【予定調達総額】

16,002,342
81.9% － － 単価契約

清掃業務委託契約（東部地区）

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
株式会社オークスコーポ
レーション
岡山市南区豊浜町9-24

一般競争入札 7,714,788 5,864,400 76.0% － －

清掃業務委託契約（北部地区）

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
株式会社オークスコーポ
レーション
岡山市南区豊浜町9-24

一般競争入札 4,342,442 3,168,720 73.0% － －

清掃業務委託契約（西部地区）

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
株式会社オークスコーポ
レーション
岡山市南区豊浜町9-24

一般競争入札 5,860,765 4,748,544 81.0% － －

岡山公共職業安定所の車両誘導等の警備
業務

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
東京セフティ株式会社
香川県高松市上天神町
791-1

一般競争入札 6,374,601 6,264,000 98.3% － －

笠岡公共職業安定所の車両誘導等の警備
業務

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
株式会社建美
岡山県倉敷市中庄1688-17

一般競争入札 3,532,266 3,149,280 89.2% － －

契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表［物品・役務等］
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量

契 約 担 当 官 等 の
氏 名 並 び に そ の
所 属 す る 部 局 の
名 称 及 び 所 在 地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名 競 争 入 札 の 別
（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

公益法人の場合

1／5



公益法人
の 区 分

国所管、都
道 府 県 所
管 の 区 分

応 札 ・
応 募 者
数 （ 者 ）

契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表［物品・役務等］
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量

契 約 担 当 官 等 の
氏 名 並 び に そ の
所 属 す る 部 局 の
名 称 及 び 所 在 地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名 競 争 入 札 の 別
（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

公益法人の場合

電子複写機（リコー製・48台分）の保守契約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
株式会社甲玉堂
岡山市北区表町1-1-3

一般競争入札
【契約単価】
モノクロ1.92
カラー9.00外

【予定調達総額】
9,762,468

100.0% － － 単価契約

電子複写機（リコー製・10台分）の保守契約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
有限会社オフィス山陽
岡山市北区牟佐1524-6

一般競争入札
【契約単価】
モノクロ2.20
カラー11.00外

【予定調達総額】
2,860,540

97.1% － － 単価契約

高速フルカラー印刷機（理想科学工業製）
の保守契約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
山陽事務機株式会社
岡山市中区原尾島1-2-20

一般競争入札 1,454,760 1,448,280 99.6% － －

コピー用紙の調達に係る単価契約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月22日
山陽文具株式会社
岡山市北区下中野573-3

一般競争入札
【契約単価】
A4 229
A3 468外

【予定調達総額】
8,615,886

92.5% － － 単価契約

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

2／5



公 益 法
人

の 区 分

国所管、
都

道 府 県
所

応 札 ・
応 募 者
数 （ 者 ）

各公共職業安定所及び附属施設で使用
するインターネット閲覧専用タブレット端
末利用料

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
株式会社ＮＴＴドコモ
中国支社岡山支店
岡山市北区東古松1-11-20

会計法第29条の3第4項
及び予決令第102条の4第
4号の規定による随意契
約(有利な価格で契約でき
る見込みがあるもの。)

1,944,665 1,944,600 100.0% － － －

ガソリンの調達及び洗車等に係る単価契
約（岡山地区）

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
株式会社マティクス
岡山市北区平野567-1

会計法第29条の3第5項
及び予決令第99条第3号
の規定による随意契約(少
額随契)

【契約単価】
ﾚｷﾞｭﾗｰｶﾞｿﾘﾝ100
機械洗車800
車内清掃800

【予定調達総額】
1,260,400

89.5% － － － 単価契約

沖データ社製トナー等の調達に係る単価
契約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月25日
株式会社新星工業社
広島市南区宇品海岸3-8-60

会計法第29条の3第5項
及び予決令第99条第3号
の規定による随意契約(少
額随契)

【契約単価】
ﾄﾅｰｶｰﾄﾘｯｼﾞ10,837
ｲﾒｰｼﾞﾄﾞﾗﾑ11,565外

【予定調達総額】
1,458,292

95.1% － － － 単価契約

若年者地域連携事業

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
岡山県商工会議所連合会
岡山市北区厚生町3-1-15

会計法第29条の3第5項
及び予決令第99条の2の
規定による随意契約(不落
随契)

23,697,129 23,639,040 99.8% － － －

地域若者サポートステーション事業

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
特定非営利活動法人
ワーカーズコープ
東京都豊島区東池袋1-44-3

会計法第29条の3第4項
の規定による。（最も効率
的と考えられる企画案提
出業者を選定委員会にお
いて選定したもの。）

24,500,000 24,500,000 100.0% － － －

地域若者サポートステーション事業

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
株式会社やまと
奈良県桜井市桜井1259

会計法第29条の3第4項
の規定による。（最も効率
的と考えられる企画案提
出業者を選定委員会にお
いて選定したもの。）

21,000,000 20,995,091 100.0% － － －

訓練受講希望者等に対するジョブ・カード
作成支援推進事業

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
株式会社セントメディア
東京都新宿区新宿3-1-24

会計法第29条の3第5項
及び予決令第99条の2の
規定による随意契約(不落
随契)

24,897,000 24,818,400 99.7% － － －

高齢者活躍人材育成事業

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
公益社団法人岡山県シル
バー人材センター連合会
岡山市北区石関町2-1

会計法第29条の3第4項
の規定による。（事業内容
の性質上、実施できる委
託先が限られているた
め。）

28,402,000 28,402,000 100.0% 0 公社
都道府
県所管

障害者就業・生活支援センター事業（雇
用安定等事業）

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
社会福祉法人旭川荘
岡山市北区祇園866

会計法第29条の3第4項
の規定による。（事業内容
の性質上、実施できる委
託先が限られているた
め。）

35,092,000 35,091,000 100.0% － － －

障害者就業・生活支援センター事業（雇
用安定等事業）

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
社会福祉法人倉敷市総合福
祉事業団
岡山県倉敷市笹沖180

会計法第29条の3第4項
の規定による。（事業内容
の性質上、実施できる委
託先が限られているた
め。）

24,780,000 24,776,000 100.0% － － －

障害者就業・生活支援センター事業（雇
用安定等事業）

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
社会福祉法人津山社会福祉
事業会
岡山県津山市川崎1508

会計法第29条の3第4項
の規定による。（事業内容
の性質上、実施できる委
託先が限られているた
め。）

24,879,000 24,879,000 100.0% － － －

契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表［物品・役務等］
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量

契 約 担 当 官 等 の
氏 名 並 び に そ の
所 属 す る 部 局 の
名 称 及 び 所 在 地

契約を締結した日 予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

再 就 職
の 役 員
の 数
（ 人 ）

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条 文 及 び 理 由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合

3／5



公 益 法
人

の 区 分

国所管、
都

道 府 県
所

応 札 ・
応 募 者
数 （ 者 ）

契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表［物品・役務等］
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量

契 約 担 当 官 等 の
氏 名 並 び に そ の
所 属 す る 部 局 の
名 称 及 び 所 在 地

契約を締結した日 予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

再 就 職
の 役 員
の 数
（ 人 ）

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条 文 及 び 理 由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合

岡山労働局大和町倉庫賃貸借契約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
ジェイアール西日本不動産
開発株式会社
兵庫県尼崎市潮江1-1-60

会計法第29条の3第4項の規
定による。（前年度に引き続き
建物を利用するものであるこ
とから契約の性質が競争を許
すものではないため。）

1,749,600 1,749,600 100.0% － － －

津山労働総合庁舎外来駐車場賃貸借契
約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
一般財団法人津山市都市整
備公社
岡山県津山市山北520

会計法第29条の3第4項の規
定による。（前年度に引き続き
土地を利用するものであるこ
とから契約の性質が競争を許
すものではないため。）

3,000,000 3,000,000 100.0% － － －

倉敷中央公共職業安定所児島出張所土
地賃貸借契約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
倉敷市長
岡山県倉敷市西中新田640

会計法第29条の3第4項の規
定による。（前年度に引き続き
土地を利用するものであるこ
とから契約の性質が競争を許
すものではないため。）

1,811,845 1,811,845 100.0% － － －

和気公共職業安定所備前出張所土地賃
貸借契約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
備前市長
岡山県備前市東片上126

会計法第29条の3第4項の規
定による。（前年度に引き続き
土地を利用するものであるこ
とから契約の性質が競争を許
すものではないため。）

1,087,100 1,087,100 100.0% － － －

高梁公共職業安定所土地賃貸借契約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
高梁市長
岡山県高梁市松原通2043

会計法第29条の3第4項の規
定による。（前年度に引き続き
土地を利用するものであるこ
とから契約の性質が競争を許
すものではないため。）

5,913,732 5,913,732 100.0% － － －

岡山公共職業安定所外来者専用駐車場
賃貸借契約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日 個人地権者

会計法第29条の3第4項の規
定による。（前年度に引き続き
土地を利用するものであるこ
とから契約の性質が競争を許
すものではないため。）

4,707,300 4,707,300 100.0% － － －

岡山公共職業安定所外来者専用駐車場
賃貸借契約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日 個人地権者

会計法第29条の3第4項の規
定による。（前年度に引き続き
土地を利用するものであるこ
とから契約の性質が競争を許
すものではないため。）

4,950,375 4,950,375 100.0% － － －

岡山公共職業安定所外来者専用駐車場
賃貸借契約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日 個人地権者

会計法第29条の3第4項の規
定による。（前年度に引き続き
土地を利用するものであるこ
とから契約の性質が競争を許
すものではないため。）

1,814,400 1,814,400 100.0% － － －

岡山公共職業安定所外来者専用駐車場
賃貸借契約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日 個人地権者

会計法第29条の3第4項の規
定による。（前年度に引き続き
土地を利用するものであるこ
とから契約の性質が競争を許
すものではないため。）

3,360,000 3,360,000 100.0% － － －

倉敷中央公共職業安定所外来者専用駐
車場賃貸借契約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日 個人地権者

会計法第29条の3第4項の規
定による。（前年度に引き続き
土地を利用するものであるこ
とから契約の性質が競争を許
すものではないため。）

1,200,000 1,200,000 100.0% － － －

和気公共職業安定所外来者専用駐車場
賃貸借契約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
太陽建設株式会社
岡山県備前市伊部2407

会計法第29条の3第4項の規
定による。（前年度に引き続き
土地を利用するものであるこ
とから契約の性質が競争を許
すものではないため。）

1,200,000 1,200,000 100.0% － － －

4／5



公 益 法
人

の 区 分

国所管、
都

道 府 県
所

応 札 ・
応 募 者
数 （ 者 ）

契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表［物品・役務等］
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量

契 約 担 当 官 等 の
氏 名 並 び に そ の
所 属 す る 部 局 の
名 称 及 び 所 在 地

契約を締結した日 予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

再 就 職
の 役 員
の 数
（ 人 ）

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条 文 及 び 理 由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合

倉敷中央公共職業安定所総社出張所外
来者専用駐車場賃貸借契約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日 個人地権者

会計法第29条の3第4項の規
定による。（前年度に引き続き
土地を利用するものであるこ
とから契約の性質が競争を許
すものではないため。）

2,640,000 2,640,000 100.0% － － －

笠岡労働総合庁舎外来者専用駐車場賃
貸借契約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
笠岡市長
岡山県笠岡市中央町1-1

会計法第29条の3第4項の規
定による。（前年度に引き続き
土地を利用するものであるこ
とから契約の性質が競争を許
すものではないため。）

2,520,000 2,520,000 100.0% － － －

倉敷わかものハローワーク事務室賃貸
借契約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
株式会社イズミ
広島市東区二葉の里3-3-1

会計法第29条の3第4項の規
定による。（前年度に引き続き
建物を利用するものであるこ
とから契約の性質が競争を許
すものではないため。）

11,874,492 11,874,492 100.0% － － －

ハローワーク岡山駅前求職者窓口事務
室賃貸借契約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
丸田産業株式会社
岡山市北区本町6-36

会計法第29条の3第4項の規
定による。（前年度に引き続き
建物を利用するものであるこ
とから契約の性質が競争を許
すものではないため。）

29,374,908 29,374,908 100.0% － － －

おかやま新卒応援ハローワーク事務室
賃貸借契約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
丸田産業株式会社
岡山市北区本町6-36

会計法第29条の3第4項の規
定による。（前年度に引き続き
建物を利用するものであるこ
とから契約の性質が競争を許
すものではないため。）

15,833,028 15,833,028 100.0% － － －

岡山労働局助成金事務室賃貸借契約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
明治安田生命保険相互会社
東京都千代田区丸の内2-1-
1

会計法第29条の3第4項の規
定による。（前年度に引き続き
建物を利用するものであるこ
とから契約の性質が競争を許
すものではないため。）

5,797,776 5,797,776 100.0% － － －

岡山労働局雄町倉庫賃貸借契約

支出負担行為担当官
岡山労働局総務部長　小島　裕
岡山市北区下石井1-4-1
岡山第2合同庁舎

平成28年4月1日
ジェイアール西日本不動産
開発株式会社
兵庫県尼崎市潮江1-1-60

会計法第29条の3第4項の規
定による。（前年度に引き続き
建物を利用するものであるこ
とから契約の性質が競争を許
すものではないため。）

1,296,000 1,296,000 100.0% － － －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

5／5


